
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4 
S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 

C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.itPec: teic83100e@pec.istruzione.it 
www.scuolesannicolo.gov.it 

 

 

    

 

                                                                                     Teramo,26/5//2017 

 

                                    Ai docenti interessati 

                                    Al sito web 

                                    All’albo 

 

OGGETTO: CRITERI PER INDIVIDUAZIONE DEI DOCENTI TRASFERITI O ASSEGNATI 

AGLI AMBITI TERRITORIALI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO TRIENNALE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’organico dell’autonomia assegnato a questa Istituzione Scolastica per l’a.s. 2016/2017; 

RICHIAMATA la Legge 13 Luglio 2015 n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, ed in particolare i commi da 79 a 

82 dell’art. 1; 

VISTA la nota del competente dipartimento del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, 

prot. n. 2609 del 22/07/2016 recante “Indicazioni operative per l’individuazione dei docenti trasferiti o 

assegnati agli ambiti territoriali e il conferimento degli incarichi nelle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la nota del competente dipartimento del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, 

prot. n. 16977 del 19/4/2017 , avente per oggetto “Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 

concernente il passaggio da ambito territoriale a scuola per l'a.s. 2017/2018, ai sensi dell'articolo l, commi 79 

e successivi”;  

VISTO il Piano Triennale Offerta Formativa, approvato dal Consiglio d’Istituto il 27/10/2016;  

VISTO il Piano di Miglioramento, conseguente il rapporto di autovalutazione; 

TENUTO CONTO dei bisogni formativi degli alunni;  

CONSIDERATA  l’ approvazione in data 19/5/2017, da parte del Collegio dei Docenti, della proposta del 

Dirigente Scolastico relativamente a numero e specifica dei requisiti da considerare utili ai fini dell’esame 

comparativo delle candidature dei docenti titolari su ambito territoriale 

 

DETERMINA 

 

le tipologia di titoli ed esperienze, per ciascun ordine di scuola, richieste ai docenti, coerenti con il 

Piano Triennale del!'Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento,  con riferimento ai contesti 

scolastici in cui si è lavorato:  

 

 

a. Posto comune Scuola dell’Infanzia - Scuola primaria- Scuola secondaria di I 

grado 

 

TITOLI 



I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4 
S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 

C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.itPec: teic83100e@pec.istruzione.it 
www.scuolesannicolo.gov.it 

 

 

    

 

1. Specializzazione in italiano L2, di cui all'art.2 del DM 92/2016 

2. Possesso della specializzazione sul sostegno  

3. Certificazioni linguistiche pari almeno al livello B2, rilasciate dagli Enti 

ricompresi nell'elenco di cui al DM 2 marzo 2012, n. 3889 

ESPERIENZE 

1. Animatore digitale 

2. Partecipazione a progetti di scambio con l'estero e/o a programmi comunitari  

3. Insegnamento con metodologia CLIL 

 

b. Posto di sostegno Scuola dell’Infanzia - Scuola primaria- Scuola secondaria di I 

grado 

 

TITOLI  
1. Specializzazione in italiano L2, di cui all'art.2 del DM 92/2016 

2. Certificazioni linguistiche pari almeno al livello B2, rilasciate dagli Enti 

ricompresi nell'elenco di cui al DM 2 marzo 2012, n. 3889 

3. Referente/coordinatore orientamento e/o valutazione 

ESPERIENZE 

1. Animatore digitale 

2. Partecipazione a progetti di scambio con l'estero e/o a programmi comunitari  

3. Insegnamento con metodologia CLIL 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adriana Pisciella 
 


		2017-05-26T09:47:57+0200
	PSCDRN61P41L736P




